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Jeg var ikke mange dage gammel, da
jeg for første gang fik bekendtskab
med et dyr. Det var en dejlig hund,
der var en blanding mellem en La-
brador, en Cocker Spaniel og en
Collie, og han var ligesom jeg med-
lem af familien. Vi kaldte ham Ricki,
og med sit sorte hår og store krøl-
ler var Ricki noget helt særligt.

Alle, der har et kært dyr som
medlem af familien, kan nemt sætte
sig ind i den varme og tryghed, det
giver. Man har et stort behov for at
give dette levende væsen sin op-
mærksomhed og empati og sørge
for dyrets sundhed og velvære, såvel
fysisk som psykisk.

Man kan diskutere frem og tilba-
ge, hvad der skal til for at tage sig af
dyr. I bund og grund er det min klare
opfattelse, at man kommer længst
med empati og kærlighed. Men der-
til er der også knyttet en portion
sund fornuft.

Dyremishandling - et
alvorligt problem
Jeg forbavses altid, når jeg hører om
dyr, der efterlades i en sæk i en skov,
en hund, der tæskes med et bræt, et
marsvin, der brændes af osv. Jeg for-
står ikke - og jeg kommer nok heller
aldrig til at forstå - hvad der får nog-
le mennesker til at opføre sig så

ondskabsfuldt og vanvittigt over for
dyr.

Dansk Folkeparti har fremsat et
forslag i Folketinget, hvor vi blandt
andet kræver, at straffen for dyre-
mishandling skærpes, og som ud-
gangspunkt skal der være en ubetin-
get fængselsstraf på 7 dage.

Det er vigtigt, at vi sender et klart
signal om, at dyremishandling er
fuldstændig uacceptabelt. Samtidig
mener vi, at man helt automatisk
skal fratages retten til at have med
dyr at gøre, hvis man dømmes for
dyremishandling. Har man én gang
udvist en ringe dømmekraft og ud-
sat et levende væsen for mishand-
ling, ja, så har man også én gang for
alle vist, at man ikke er i stand til at
varetage et dyrs tarv, hvorfor det
rigtigste er at fratage vedkommende
retten til overhovedet at have med
dyr at gøre.

Antallet af dyr, der mishandles,
stiger år for år. Om det er, fordi for-
råelsen er blevet større, eller fordi
borgerne er blevet bedre til at an-
melde sager om dyremishandling, er
svært at give et enkelt svar på. Per-

sonligt tror jeg, det er en blanding af
begge, idet vi ikke kan komme uden-
om, at forråelsen i vores samfund på
andre områder er tiltagende, for ek-
sempel i forhold til unge, der begår
kriminalitet. I Dansk Folkeparti me-
ner vi, der er behov for, at Danmark
får et dyrepoliti, der kan tage sig af
de mange sager om dyr, der mis-
handles, vanrøgtes og mistrives.

Flere hunde stjæles
I løbet af de sidste mange måneder
har flere hundeejere været udsat for
at blive frastjålet deres familiemed-
lem. Ikke nok med, at det er trauma-
tisk for ejeren at få frastjålet sin
hund, det er også stressende for
hunden at blive taget væk og solgt
videre, som det ofte er hensigten i
disse sager.Tyven tænker kun på de
penge, vedkommende kan få ud af at
sælge hunden videre, og har intet
hjerte for hverken hunden eller
dens ejer.

Hundesmuglere skal
rammes
Smugling af hunde til Danmark er

Tidlig respekt og empati for dyr
Dyremishandling er blevet et stadig større problem. Respekt for dyr skal indlæres i en tidlig alder.



også i vækst. Smuglerne kan ofte
sælge hundene til en meget favora-
bel pris i Danmark til mennesker,
der med et godt hjerte for dyrene
køber dem. Desværre tænker ikke
alle sig om, når de skal købe hund,
og det er ærgerligt, at nogle på den-
ne måde bidrager til at opretholde
smuglernes uhyrlige gerninger over
for dyrene. De smuglede dyr bliver
ofte transporteret under meget
kummerlige forhold og er frataget
deres moder inden de otte uger. Sik-
ke en skræk at blive taget fra sin
mor så tidligt, det er i sig selv dyre-
mishandling af værste skuffe. Dansk
Folkeparti mener, at der bør indsæt-
tes langt mere kontrol ved de dan-
ske grænser for at komme smuglin-
gen til livs. Derudover mener vi, at
smuglerne skal rammes, hvor det
gør allermest ondt, nemlig på penge-
pungen. Vi har foreslået, at bøden
for smugling af dyr bliver på 25.000
kr. Et beløb, der virkelig slår til! Det
vil helt sikkert have en præventiv ef-
fekt, da formålet med at smugle dyr

oftest er at tjene penge på videre-
salg.

Respekt for dyr skal
læres tidligt
Når mine tanker går tilbage til vores
dejlige hund Ricki, er det både med
ømhed og savn. Ricki var en dejlig
hund og et hjerteligt medlem af fa-
milien. En rolig og kærlig hund, der
altid var klar både til leg i sneen og
til hygge i sofaen. Hvis nogen havde
krummet så meget som et hår på
hans hoved, ville jeg prompte have
reageret.

Jeg mener, at vi alle har et ansvar
for, at dyr behandles ordentligt.
Dansk Folkeparti mener, at børn al-
lerede tidligt skal lære at have re-
spekt for dyr og lære, hvordan vores
dyr bedst behandles korrekt. Jeg
tror, det er den bedste forebyggelse,
og at det vil forhindre mange mis-
handlingssager. Vi skal lære de unge
at have fornuften og empatien med
sig, når de omgås dyr. Og hvis man
som familie har tid og mulighed for

at have en hund eller en kat eller
noget helt tredje, så synes jeg, det er
den rette måde for børnene at lære,
hvordan vi som dyr og mennesker
kan leve godt med hinanden.
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Dyrefondets skolebog er blevet et
vigtigt redskab for undervisning af
mindre børn.


